
740 Lieboch - Mooskirchen - (Rossegg -) St. Stefan ob Stainz - Stainz

Gültig ab 14. Dezember 2025
Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.

Montag - Freitag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

    742 Dobl Schulzentrum  ab
    742 Lieboch Bahnhof  an

Verkehrsbeschränkung
Lieboch Bahnhof
    761 Stainz Hauptplatz  ab
    761 Lieboch Spitzwirt/Radlstraße  an
Lieboch Spitzwirt/Radlstraße
Lieboch Spatenhof
Lieboch Siedlungsstraße
Lieboch Gemeindeamt
Lieboch Ort
Lieboch Gärtnerei
    742 Dobl Schulzentrum  ab
    742 Lannach Fischerweg  an
Lannach Fischerweg
Lannach Bahnhofstraße
Lannach Bahnhofstraße
Heuholz Lannachbergstraße
Heuholz Michaelerweg
Lannach Neuwiese
Sajach Süd
Sajach Ort
Hötschdorf Kainachweg
Hötschdorf Kreuzkogelweg
Hötschdorf Nord
Gießenberg Abzw Ort
Neudorf bei Mooskirchen Ort
Fluttendorf b.Mooskirchen Ungerbach
Fluttendorf b.Mooskirchen Ort
Schadendorf Mühlaustraße
Schadendorf Gh Heilig
Schadendorf Strohmayerweg
Schadendorf Große Lache
Söding Steinstraße (Packer Straße)
Söding Gh Zimmermann
Söding Gh Zimmermann
Söding Schulplatz
Söding Abzw Bahnhof
Mooskirchen Schulen
    740 Mooskirchen Schulen  ab
    740 Lannach Neuwiese  an
Mooskirchen Oberer Markt
Mooskirchen Marktplatz
Mooskirchen Friedhof
Fluttendorf b.Mooskirchen Ort
Kniezenberg Ort
Obere Griggling Treitlerwirt
Obere Griggling Nord
Obere Griggling Süd
Rossegg Unterrossegg
Rossegg Oberrossegg
Schlieb Pirkhofstraße
Pirkhof Ort
Pirkhof Pirkhofberg
Griggling Abzw Pirkhof
Griggling Jamnik
Zirknitz Abzw Schlieb
St.Stefan ob Stainz Ost
St.Stefan ob Stainz Schulen
    761 St.Stefan ob Stainz Schulen  ab
    761 Deutschlandsberg Mittelschule  an
St.Stefan ob Stainz Stieglerhaus
Lemsitz Abzw Ort
Pichling b.Stainz Wiednerweg
Stainz Nord
Stainz Hauptplatz  an

801

S

6:39
6:40
6:41
6:44

6:44
6:45
6:46
6:47
6:49
6:50
6:51
6:52

6:53
6:54
6:55
6:56
6:56
7:02
7:49

817

S

6:38
6:39
6:42
6:43
6:44
6:46

6:47
6:48
6:49
6:50
6:52
6:53

6:54
6:55
6:58

803

S

6:21
6:46
7:02
7:03
7:06
7:07
7:08
7:10

7:11
7:12
7:13
7:14
7:16
7:17

7:18
7:19
7:22
7:22★ 
7:35

805

S

7:35
7:37
7:38
7:40
7:42
7:44
7:46
7:48
7:49
7:50

807

S

12:05

12:07
12:08
12:09
12:10
12:10

809
12:04
12:14
S

12:19

12:21
12:22

12:23
12:24
12:25
12:26
12:27
12:28

12:29
12:30
12:33
12:33★ 
12:46

813

S

14:33
14:43
14:45
14:46

14:47
14:48
14:50
14:51
14:52
14:53
14:53
14:54
14:54
14:55
14:56

14:59
15:00
15:00
15:01

15:02
15:03
15:05
15:06
15:06

15:07
15:09
15:10
15:11
15:12

815

S

16:30
16:38
16:43
16:44

16:45
16:46
16:48
16:49
16:50
16:51
16:51
16:52
16:52
16:53
16:54
16:55

S an Schultagen ★ Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

RegioBus Steiermark | GKB +43 316 5987-300, Dr. Richard +43 316 402003

www.verbundlinie.at/feedback | BusBahnBim-App in den Stores von Google und Apple
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740 Stainz - St. Stefan ob Stainz (- Rossegg) - Mooskirchen - Lieboch

Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.

Montag - Freitag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung
Stainz Hauptplatz
Stainz Schulen/Parkplatz
Pichling b.Stainz Abzw St.Stefan
Pichling b.Stainz Gh Schöberl
Pichling b.Stainz Rutzendorfweg
Rossegg Oberrossegg
Pichling b.Stainz Wiednerweg
Lemsitz Abzw Ort
St.Stefan ob Stainz Am Sonnenhang
St.Stefan ob Stainz Schilcherlandparkplatz  ab
St.Stefan ob Stainz Schulen  ab
St.Stefan ob Stainz Ost
Zirknitz Abzw Schlieb
Griggling Jamnik
Griggling Abzw Pirkhof
Pirkhof Pirkhofberg
Pirkhof Ort
Schlieb Pirkhofstraße
    760 Schlieb Pirkhofstraße  ab
    760 Lannach Bahnhofstraße  an
Rossegg Oberrossegg
Rossegg Unterrossegg
Obere Griggling Süd
Obere Griggling Nord
Obere Griggling Treitlerwirt
Kniezenberg Ort
Fluttendorf b.Mooskirchen Ort
Mooskirchen Friedhof
Mooskirchen Marktplatz
Mooskirchen Oberer Markt
Mooskirchen Schulen
    740 Lieboch Ort  ab
    740 Mooskirchen Schulen  an
Mooskirchen Schulen
Mooskirchen Oberer Markt
Mooskirchen Marktplatz
Mooskirchen Friedhof
Söding Abzw Bahnhof
Söding-Mooskirchen Bahnhof (A)
Söding Gh Zimmermann
    720 Söding Gh Zimmermann  ab
    720 Lieboch Bahnhof  an
Söding Schulplatz
Fluttendorf b.Mooskirchen Ort
Fluttendorf b.Mooskirchen Ungerbach
Neudorf bei Mooskirchen Ort
Gießenberg Abzw Ort
Hötschdorf Nord
Hötschdorf Kreuzkogelweg
Hötschdorf Kainachweg
Sajach Ort
Sajach Süd
Lannach Neuwiese
Söding Steinstraße (Packer Straße)
Schadendorf Große Lache
Schadendorf Strohmayerweg
Schadendorf Gh Heilig
Schadendorf Mühlaustraße
Lieboch Gärtnerei
Lieboch Ort
Lieboch Gemeindeamt
Lieboch Spitzwirt/Radlstraße
Lieboch Bahnhof
Heuholz Michaelerweg
Heuholz Lannachbergstraße
Lannach Bahnhofstraße
    742 Lannach Bahnhofstraße  ab
    742 Dobl Schulzentrum  an

802
S
6:12

6:14

6:15
6:17
6:18
6:19

6:20
6:20
6:22
6:23

6:24
6:25
6:26
6:28
6:30
6:31
6:33
6:33
6:33

6:36
6:39

804
S

7:08
7:22★ 
7:22
7:22
7:23
7:24

7:25
7:26
7:27
7:28
7:29
7:30
7:31
7:32
7:33
7:35

7:37
7:38
7:40
7:42
7:52

806
S

11:30
11:33
11:34
11:35
11:36

808
S

12:03
12:04
12:05
12:07
12:08
12:09
12:10
12:12
12:15
12:21
12:13
12:17

810
S

12:21
12:33★ 
12:33
12:33
12:34
12:35

12:36
12:37
12:38
12:39
12:40
12:41
12:42
12:43
12:44
12:46

812
S

12:40
12:43
12:44
12:45
12:46

814
S

13:03
13:04
13:05
13:07
13:08
13:09
13:10
13:12
13:15
13:21
13:13
13:17

820
S

13:35

13:38
13:42
13:44
13:54

818
S

13:55
13:56
13:57
13:59
14:00
14:01
14:02
14:04
14:15
14:21
14:05
14:09

816
S

13:51

13:54

13:55

13:57
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:05
14:06
14:10
14:11

S an Schultagen ★ Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

RegioBus Steiermark | GKB +43 316 5987-300, Dr. Richard +43 316 402003

www.verbundlinie.at/feedback | BusBahnBim-App in den Stores von Google und Apple
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