

740



Lieboch - Mooskirchen - (Rossegg -) St. Stefan ob Stainz - Stainz

RegioBus  
Steiermark

Gültig ab 14. Dezember 2025

Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.

Haltestelle	Fahrtnummer	Montag - Freitag (Werktag)							
		801	817	803	805	807	809	813	815
742 Dobl Schulzentrum	ab						12:04		
742 Lieboch Bahnhof	an						12:14		
<b>Verkehrsbeschränkung</b>		S	S	S	S	S	S	S	S
Lieboch Bahnhof						12:19			
761 Stainz Hauptplatz	ab			6:21					
761 Lieboch Spitzwirt/Radlstraße	an			6:46					
Lieboch Spitzwirt/Radlstraße		6:38	7:02						
Lieboch Spatenhof		6:39	7:03						
Lieboch Siedlungstraße		6:42	7:06						
Lieboch Gemeindeamt		6:43	7:07						
Lieboch Ort		6:44	7:08			12:21			
Lieboch Gärtnerei		6:46	7:10			12:22			
742 Dobl Schulzentrum	ab				14:33	16:30			
742 Lannach Fischerweg	an				14:43	16:38			
Lannach Fischerweg					14:45	16:43			
Lannach Bahnhofstraße					14:46	16:44			
Lannach Bahnhofstraße				12:05					
Heuholz Lannachbergstraße						14:47	16:45		
Heuholz Michaelerweg						14:48	16:46		
Lannach Neuwiese				12:07		14:50	16:48		
Sajach Süd				12:08		14:51	16:49		
Sajach Ort				12:09		14:52	16:50		
Hötschdorf Kainachweg				12:10		14:53	16:51		
Hötschdorf Kreuzkogelweg				12:10		14:53	16:51		
Hötschdorf Nord						14:54	16:52		
Gießenberg Abzw Ort						14:54	16:52		
Neudorf bei Mooskirchen Ort						14:55	16:53		
Fluttendorf b.Mooskirchen Ungerbach						14:56	16:54		
Fluttendorf b.Mooskirchen Ort							16:55		
Schadendorf Mühlaustraße		6:47	7:11		12:23				
Schadendorf Gh Heilig		6:48	7:12			12:24			
Schadendorf Strohmayerweg		6:49	7:13			12:25			
Schadendorf Große Lache		6:50	7:14			12:26			
Söding Steinstraße (Packer Straße)		6:52	7:16			12:27			
Söding Gh Zimmermann		6:53	7:17			12:28			
Söding Gh Zimmermann		6:39							
Söding Schulplatz		6:40	6:54	7:18		12:29			
Söding Abzw Bahnhof		6:41	6:55	7:19		12:30			
Mooskirchen Schulen		6:44	6:58	7:22		12:33			
740 Mooskirchen Schulen	ab			★7:22		★12:33			
740 Lannach Neuwiese	an			7:35		12:46			
Mooskirchen Oberer Markt		6:44							
Mooskirchen Marktplatz		6:45							
Mooskirchen Friedhof		6:46							
Fluttendorf b.Mooskirchen Ort		6:47							
Kniezenberg Ort		6:49			14:59				
Obere Griggling Treitlerwirt		6:50			15:00				
Obere Griggling Nord		6:51			15:00				
Obere Griggling Süd		6:52			15:01				
Rossegg Unterrossegg				7:35					
Rossegg Oberrossegg				7:37					
Schlieb Pirkhofstraße				7:38					
Pirkhof Ort				7:40					
Pirkhof Pirkhofberg				7:42					
Griggling Abzw Pirkhof		6:53		7:44		15:02			
Griggling Jamnik		6:54		7:46		15:03			
Zirknitz Abzw Schlieb		6:55		7:48		15:05			
St.Stefan ob Stainz Ost		6:56		7:49		15:06			
St.Stefan ob Stainz Schulen		6:56		7:50		15:06			
761 St.Stefan ob Stainz Schulen	ab	7:02							
761 Deutschlandsberg Mittelschule	an	7:49							
St.Stefan ob Stainz Stieglertaus					15:07				
Lemsitz Abzw Ort					15:09				
Pichling b.Stainz Wiednerweg					15:10				
Stainz Nord					15:11				
Stainz Hauptplatz	an				15:12				

S an Schultagen ★ Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

740



Stainz - St. Stefan ob Stainz (- Rossegg) - Mooskirchen - Lieboch

Regiobus  
Steiermark

Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.

Haltestelle	Fahrnummer	Montag - Freitag (Werktag)									
		802	804	806	808	810	812	814	820	818	816
Verkehrsbeschränkung	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S
Stainz Hauptplatz		6:12									
Stainz Schulen/Parkplatz				11:30		12:40					
Pichling b.Stainz Abzw St.Stefan	6:14			11:33		12:43					
Pichling b.Stainz Gh Schöberl				11:34		12:44					
Pichling b.Stainz Rutzendorfweg				11:35		12:45					
Rossegg Oberrossegg				11:36		12:46					
Pichling b.Stainz Wiednerweg	6:15										
Lemitz Abzw Ort	6:17										
St.Stefan ob Stainz Am Sonnenhang	6:18										
St.Stefan ob Stainz Schilcherlandparkplatz	6:19										
St.Stefan ob Stainz Schulen	ab				12:03		13:03		13:55		
St.Stefan ob Stainz Ost		6:20		12:04		13:04		13:56			
Zirknitz Abzw Schlieb	6:20			12:05		13:05		13:57			
Griggling Jannik	6:22			12:07		13:07		13:59			
Griggling Abzw Pirkhof	6:23			12:08		13:08		14:00			
Pirkhof Pirkhofberg				12:09		13:09		14:01			
Pirkhof Ort				12:10		13:10		14:02			
Schlieb Pirkhofstraße				12:12		13:12		14:04			
760 Schlieb Pirkhofstraße	ab			12:15		13:15		14:15			
760 Lannach Bahnhofstraße	an			12:21		13:21		14:21			
Rossegg Oberrossegg				12:13		13:13		14:05			
Rossegg Unterrossegg				12:17		13:17		14:09			
Obere Griggling Süd	6:24										
Obere Griggling Nord	6:25										
Obere Griggling Treitlerwirt	6:26										
Kniezenberg Ort	6:28										
Fluttendorf b.Mooskirchen Ort	6:30										
Mooskirchen Friedhof	6:31										
Mooskirchen Marktplatz	6:33										
Mooskirchen Oberer Markt	6:33										
Mooskirchen Schulen	6:33						13:35		13:51		
740 Lieboch Ort	ab	7:08		12:21							
740 Mooskirchen Schulen	an	★7:22		★12:33							
Mooskirchen Schulen		7:22		12:33							
Mooskirchen Oberer Markt		7:22		12:33							
Mooskirchen Marktplatz		7:23		12:34							
Mooskirchen Friedhof		7:24		12:35							
Söding Abzw Bahnhof							13:54				
Söding-Mooskirchen Bahnhof (A)	6:36					13:38					
Söding Gh Zimmermann	6:39					13:42					
720 Söding Gh Zimmermann	ab				13:44						
720 Lieboch Bahnhof	an				13:54						
Söding Schulplatz							13:55				
Fluttendorf b.Mooskirchen Ort		7:25		12:36							
Fluttendorf b.Mooskirchen Ungerbach		7:26		12:37							
Neudorf bei Mooskirchen Ort		7:27		12:38							
Gießenberg Abzw Ort		7:28		12:39							
Hötschdorf Nord		7:29		12:40							
Hötschdorf Kreuzkogelweg		7:30		12:41							
Hötschdorf Kainachweg		7:31		12:42							
Sajach Ort		7:32		12:43							
Sajach Süd		7:33		12:44							
Lannach Neuwiese		7:35		12:46							
Söding Steinstraße (Packer Straße)						13:57					
Schadendorf Große Lache						13:59					
Schadendorf Strohmayerweg						14:00					
Schadendorf Gh Heilig						14:01					
Schadendorf Mühlastraße						14:02					
Lieboch Gärterei						14:03					
Lieboch Ort						14:05					
Lieboch Gemeindeamt						14:06					
Lieboch Spitzwirt/Radlstraße						14:10					
Lieboch Bahnhof						14:11					
Heuholz Michaelerweg		7:37									
Heuholz Lannachbergstraße		7:38									
Lannach Bahnhofstraße		7:40									
742 Lannach Bahnhofstraße	ab	7:42									
742 Dobl Schulzentrum	an	7:52									

S an Schultagen ★ Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich